Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«21» апреля 2015 г.                                                                                            № 0187300005815000178-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1. Голин С.Д. – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
2. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, директор департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Климин В. А. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;
6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.

Всего присутствовали 6 членов комиссии из 8.

Представитель заказчика: Ивонина Елена Михайловна, заведующий отделом биологии муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеский центр «Прометей».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005815000178 на право заключения гражданско-правового договора на поставку корма для животных (сено, овес).
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005815000178, дата публикации 10.04.2015.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеский центр «Прометей». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Менделеева, 30.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 21 апреля 2015 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	9973827
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6151852
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно отсутствует информация о наименовании страны происхождения товаров.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки  к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

               Председатель комиссии:

С.Д. Голин

               Члены  комиссии

                                                                                                     ____________________ В.К. Бандурин

______________________В.А. Климин

_________________Т.И. Долгодворова

_____________________Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

               Представитель заказчика                                                                                      ________________Е.М. Ивонина
Приложение

к протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме от «21» апреля 2015 г.

№ 0187300005815000178-1
Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора на поставку корма для животных (сено, овес).

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеский центр «Прометей».

	Наименование товара
	Технические характеристики товара
	Ед.изм
	Кол-во
	9973827
	6151852

	Овес
	Зерно овса крупное, полное, хорошо вызревшее цилиндрической или грушевидной формы, не битое, не давленное. Поверхность гладкая, с легким блеском. Не допускается наличие проросших зерен, а также зерен изъеденных вредителями. Овес должен быть в здоровом, не греющемся состоянии.

Цвет: бело-желтый, желтый, золотисто-желтый. Не допускается наличие потемневших зерен.

Запах: характерный овсяный, без постороннего запаха. Недопустим запах плесени, затхлости, гнили, солода.

Влажность от 13,5 % до 15 %.
	кг
	23200
	Соответствует
	 Не соответствует

(отсутствует наименование страны происхождения товара)

	Сено
	Сено культурных пастбищ и сенокосов. Сено должно быть в рулонах весом не менее 500 кг и не более 501 кг в одном рулоне.

Цвет: от зеленого до желто-зеленого.

Запах: отсутствие затхлого, плесневелого и гнилостного запаха. Отсутствие высокой температуры внутри рулона.

Содержание ядовитых, вредных и сорных растений не должно превышать 0,5 %.
	кг
	37440
	Соответствует
	Не соответствует

(отсутствует наименование страны происхождения товара)